Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Estado de Séao Paulo

PROCESSO DA DESPESA

NO

NOME Jonas Alves de Carvalho

126

ASSUNTO Referente adiantamento de viagem a Brasilia para o vereador OSMAR DE

AZEVEDO, em conformidade com a Lei Municipal 101/1994. alterada pela

lei 419/2005.

REQUISICAO

DOTAGAO ¢ PODER LEGISLATIVO

010101 Coordenagéio das Atividades Legislativas

01.031.2001.2001.00t Coordenagéo das Atividades Legislativas

3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA

Dotagdo Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor

Saldo Atual

80.000,00 22.100,64 57.899,36 2.500,00

19.600,64

Data Vencimento 22/07/2025
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
68.321.298/0001-75
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

NOTA EMPENHO Numero 049/00126 Processo:

Ficha 004  Data 22/07/2025 Requi Venci 22/07/2025 DtLiq 22/07/2025
Licitagao DISPENSA N° Doc OUTROS
Fornecedor Jonas Alves de Carvalho 058.964.988-45 Cod 0259
Enderego Rua Tipuanas 505 Guatapara 14115-000
Recurso/Aplicagao Material/Servigo

0 Recursos nao Destinados a Contraps  Referente adiantamento de viagem a Brasilia para o vereador

01  TESOURO OSMAR DE AZEVEDO, em conformidade com a Lei Municipal

& s T 101/1994, alterada pela lei 419/2005.

110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 PODER LEGISLATIVO
010101 Coordenacao das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA
01.031.2001.2001.0000 Coordenagao das Atividades Legislativas
Dotacéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
80.000,00 57.899,36 2.500,00 19.600,64

R$#250000# doismilequinhentosreaisii***I‘********'ﬂ****i*********************
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Autorizado Contabilizado

22/07/2025 22/07/2025 //fr/::// g
Jair Gil Corral NILSA CRISTINA DA SILVA
Presidente Técnica em Contabilidade

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data 22/07/2025 7

Ordem de Pagamento

1,

Despesa paga. |

Banco Conta Cheque Valor: 0,00

Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
roeal

Nome:
CGCI/CPF:
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DOCUMENTO DE FORMALIZAC}AO DE DEMANDA - DFD
Solicitacdo de Concessdo de Adiantamento de Viagem

1. Unidade Demandante: Camara Municipal

Autoridade/Responsavel: JAIR GIL CORRAL
Cargo/Funcdo: Presidente

2. Responsavel pela Solicitagao:
OSMAR DE AZEVEDO - Vereador

3. Objeto da Demanda:

Solicitagdo de viagem oficial dos vereador OSMAR DE AZEVEDO a cidade de BRASILIA/DF,
com o objetivo de realizar visitas institucionais a gabinetes parlamentares e 6rgaos federais, visando
a captacao de recursos e emendas para 0 municipio.

4. Justificativa da Demanda:

A viagem tem como finalidade fortalecer o relacionamento institucional com representantes federais e buscar
apoio financeiro para projetos prioritarios do municipio, como infraestrutura urbana, satde e educacdo. A
presenca do vereador € estratégica para apresentar demandas locais e articular possiveis parcerias e
investimentos.

5. Estimativa de custos:

REFEICOES 1500,00
ESTACIONAMENTO 100,00
PEDAGIO 100,00
COMBUSTIVEL 800,00
HOSPEDAGEM 0,00
TOTAL ESTIMADO R$ 2.500,00

6. Fonte de Recursos:
Os recursos para custeio da viagem serdo provenientes da dotacdo orgamentéria da Camara
Municipal destinada a viagens oficiais e representacédo institucional.

7. Prazo de Execucéo:
A viagem sera realizada em 24/07/2025, conforme agenda previamente organizada com os gabinetes
e 6rgdos federais.

8. Ciéncia e Aprovacao
Solicito a analise e aprovagéo da presente demanda, conforme legislagéo vigente.

Guatapara, 22 de julho de 2025

AUTORIZADO POR JAIR GIL CORRAL - Presidente

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- SP
E-mail; cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br
PABX (16) 3973 2000



mailto:cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br

REQUISICAO DE ADIANTAMENTO

LEI N° 101/94, ALTERADA PELA LEI 419/2005

EXERCICIO: 2025
SOLICITANTE: OSMAR DE AZEVEDO
PARA: ORDENADOR DA DESPESA/TESOURARIA
Solicito a liberagédo de adiantamento para custeio de despesas de viagens
conforme abaixo discriminado:
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
CARGO RAMAL P/CONTATO
MOTORISTA
ELEMENTO ECONOMICO VALOR DO ADIANTAMENTO
3.3.90.39.00 R$ 2.500,00 Dois Mil Quinhentos Reais
BANCO AGENCIA CONTA - N° CHEQUE
104 2138
JUSTIFICATIVA: Reunides NA CAMARA DOS DEPUTADOS, visando a busca de recursos
DESTINO: BRASILIA
ACOMPANHANTES:
CARIMBO E ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

OBSERVAQAO: NO ATO DA PRESTAQAO DE CONTAS, O VEREADOR OU SERVIDOR DEVERA

APRESENTAR A COPIA DA REQUISICAO DE ADIANTAMENTO, JUNTAMENTE COM AS NOTAS DAS

DESPESAS EFETUADAS

DESPACHO
AUTORIZO A EMISSAO DO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DA QUANTIA SOLICITADA, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL 101/1994, ALTERADA PELA LEI 419/2005
JAIR GIL CORRAL
Presidente 22/07/2025
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

4/15

Emitente: CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
Conta origem: 2138 | 3703 | 000575274962-6
Conta destino: 2138 | 001 | 00001451-0

Nome destinatario: JONAS ALVES DE CARVALHO

Valor: R$ 2.500,00

Identificacdo da operacgio: JONAS CARVALHO

Data de débito: 22/07/2025

Data/hora da operacéao: 22/07/2025 16:41:03

Codigo da operagdo: 60029054
Chave de seguranga: UZFN1MXMUPJOOPNH

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104
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DANFE
Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrénica
1 - SAIDA D 2 - ENTRADA
N 259479
SERIE 7
Chave de Acesso
5225 0728 3820 9300 0185 6500 7000 2594 7910 7259 4793
DADOS DA OPERAGAO
Natureza da Operagao Inscrigdo Estadual do Substituto
VENDA
REMETENTE
Nome/Razao Social CNPJ/CPF
SANTO PANE ALIMENTOS TODA HORA LTDA 28.382,093/0001-85
Endereco Bairro/Distrito CEP
AV. JOSE MARCELINO, 1336 N. SENHORA DE FATIMA 75.709-015
Municipio Fone/Fax UF Inscrigdo Estadual
CATALAO (64)3441-3535 GO 107017342
DESTINATARIO
Nome/Raz#o Social CNPJICPF Data Emissao
null null 24/07/2025
Endereco Bairro/Distrito CEP Data de Saida/Entrada
null null
Municipio Fone/Fax UF Inscrigdo Estadual
null null
DADOS DO PRODUTO
Cdd. Prod. |Descrigdo do Produto CST Unid. Quantidade Valor Unitario Valor Total Aliquota
201 PAO COM MANTEIGA 020 UN 4,000 5,00 20,00 19,00
4691  |CAFE TRADICIONAL COM LEITE DUPLO 020 UN 2,000 7,00 14,00 12,00
3 IPAO DE QUEIO 020 KG 0,050 76,00 3,80 19,00
126 ROSCA DE LEITE CONDENSADO 020 KG 0,065 62,00 4,03] 19,00
192 ICAFEZINHO 020 UN 2,000 4,00 8,001 12,00
201 PAO COM MANTEIGA 020 UN 2,000 5,00 10,00 19,00
4691  |CAFE TRADICIONAL COM LEITE DUPLO 020 UN 1,000 7,00 7,001 12,00
3485 IAGUA MINERAL CRYSTAL COM GAS 500ML 060 UN 1,000 6,00 6,00 0,00
CALCULO DO IMPOSTO
Base de Célculo do ICMS Valor do ICMS Base de Calculo ICMS Valor do ICMS Substituicao Valor Total dos Produtos
30,85 4,68 0,00 0,00 72,83
Valor do Frele Valor do Seguro Qutras Despesas Acessdrias Valor do 1P| ‘Valor Total da Nota
0,00 0,00 0,00 0,00 72,83
TRANSPORTADORNVOLUMES TRANSPORTADOS
Nome/Raz#o Social Frete por Conta Placa do UF Veiculo CNPJICPF
D 1 - do Remetente D 2 - do Destinatério
Endereco Municipio UF Inscrigao Estadual
Quantidade Espécie Marca Namero Peso Bruto Peso Liquido
DADOS ADICIONAIS
Municipio/UF de Origem do Servigo de Valor do ICMS Sobre o Servigo de Aliguota do ICMS sobre Serv., Namero da RD-8 Numr, Procassamenio DARE
Catalao-GO
Nome do Requisitante CPF do Requisitante Matr. Funcionario Emitente Nome Funcionario Emitenle
Assinatura do Requisitante Reservado ao Fisco
Informacbes
;Obrigado! Volte Sempre!; CP:7259479 OP:002114; ID:
2FAB020A9566435C9F13B42F73D090ES
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CNP): 68.321.298/0001.75 |
CANIARA MUNICIPAL DE

GUATAPARA | R GERALDO

BOAS FERREIRA, 50 - NOVA

Daia de autorizagdo:24/07/202¢

GUATAPARA | GUATAPARA - 5P
05:02:47

NFC-g 1n° 002475847 Série 002
24/07/2025 05:02:46
Prolocolo de autorizagdo:

152 2591863979 23

9 MONOFASICH, COMV.199/2022 (A
£ CONV.15/2023 (& PARTIR DE JUL/2023)
- daww. adaptive. com.br

102,14 - RS 34,14 Federal @ RS 68,00 Estadual

Tributos Totais Incidentes (Lei Faderal 12.74172012) - Total RS

Atendente: 105036-J0OA0 BOSCO BARBOSA DOS SANTO

H#HCF09 E[2857408.450 EF2B57454.790 V46,330
S-FURCIONARIO

100 - Autorizado o usg da NF-e
REGIMVIE DE TRIBUTACA
PARTIR DI WAL/ 2023)
Adaptive Business - 3.2445%
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Jt CONERCI E SERVICOS LTOR
C]NPJSB][%IMSS[IU[HSQ [ 108727180
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SE{UR NHFIE (RlE wni.iN
ANFE NFC-2 Docunento fuxa 1 iar

da Mata Fiscal de Consunidor Eletrdnica
Héu mrmtw apruumtanantu de crégite de 1CMS

{idigo nuscmﬂo nuant Unitério Ieta‘

Codigo [ten WP Ces
8 4?!.% "" I&GUn [ GA3 SUM@SUU 100 500 5.00
1131352 1885 CAFE EXPRESSD 100 600 6,00

L.ONGD

) 1709601
1112207 759 GAFEZIHHD §00 300 3,00

0 1709601
1125770 4% REFRI COPQ 300HL I 6,50

0 0300700
1112207 250 CAFETINHO 100 500 3.00

0 1709601 !
Bt Total de Itens: 5 00
Valor Total RS 23 50
Yalor a Pagar RS 23 50
Ferna de Fagansr 11 Valor Pa%u
jartdo de Debite 23 80
\mlor Tatal Ir\tutos L91 %2 741‘2[! 2) 5 69
W5 cBAEZFEBAL ME'BNBImQTi)SS?EEl 3397 val gru Tributos R§: 3.2

1 Federa! 2 42 Estadual 000 Nunicipal Fonte: [8PT {!perador ]

ELMA CARCOSD odenetro : 0.0
EH155A0 NORKAL
yinero: chidbud Serie: 4 Enissdo: 24/07/¢025 15:8 312
fonsiiite pela chave de acesso &n
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Paulo Freire Costa - PL/SP

Oficio N.° 161/2025/GDPFC Brasilia, de 24
de Julho de 2025.

Aos cuidados a quem interessar,

Declaro para os devidos fins, que
recebemos em audiéncia no Gabinete Parlamentar do
Deputado Federal Paulo Freire - PL/SP, em Brasilia-DF,
no dia 24/07 o Senhor — Vereador Osmar de Azevedo-
Vereador do Municipio de Guatapara/SP.

Comunicamos, ainda, que a honrosa
visita foi oportuna para o encaminhamento de solicitagdes
de recursos de interesse do Municipio.

Atenclosamente,

S

__——FABIO SILVA

Assessor de Orcamento

Camara dos Deputados - Anexo 1V — Gabinete 4l6 CEP: '.'mmm Brasilia/DF
Telefone: (61) 3215-5416/3416 - dep. paulof) leg.br
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Oficio n°® 107/2025.

Guatapara/sSp, 22 de julho de 2025

Excelentissima Senhorg,

Com meus cumprimentos, venho, por melo
deste, solicitar a destinacdo de Emenda parlamentar de
Custeio, cujo recurso financeiro serd destinado a despesas
correntes de projetos ou programas, como materiais de consumo
servicos e pagamento de pessoal

Na certeza de contar cem Vo280 pronto
atendimento, desde ja agradeco e coloca-me a disposigdo pare
trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do municipio de
Guatapara.

Cordialmente

s £ 37
74

OSMAE DE AZEVEDO
Vereador.

Exma. Sra. p{fﬂé4«é%”/
1

Deputada Federal.

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapard — CEP 14115-000-Guatapara- 5P
E-mail: gs-ﬂz_n.guatg_ga_f;m&;;U_;amguatzmar"a.sn.guv.br
PABX (16) 3973 2000




A > s
GCismara Municipal de (ﬁ(&d@m’w

Oficio n° 108/2025.

Guatapara/sP, 22 de julho de 2025

Excelentissimo Senhor,

Com meus cumprimentos, venho, por meio
deste, solicitar a destinacdo de Emenda parlamentar ce
Custeio, cujo recurso financeiro sera destinado a despesas
correntes de projetos ou programas, como materiais de consumo,
servicos e pagamento de pessocal.

Na certeza de contar com VOsso pront
atendimento, desde 9j& agradego e coloca-me & disposicdo parc
trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do municipio de
Guatapara.

Cordialmente,

,"//7
//

// '// y
/ L

OSMAR DE AZEVEDO

Vereador.

Exmo. B, (fﬂ‘ &
Deputado Federal. %:% b
P

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- 5P
E-mail: cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br
PABX (16) 3973 2000
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CEP 14115-000 - Guatapard - SP - E-mail: cam. guatapara@uol.com.br
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

68.321.298/0001-75 Exercicio: 2025
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 Camara Municipal SITUACAO: Aprovado

UNIDADE: 010101  Coordenagéo das Atividades Legislativas

SERVIDOR RESPONSAVEL: Jonas Alves de Carvalho

NOTA DE EMPENHO N. 00126 DE 22/07/2025 PRESTAR CONTA ATE 21/08/2025

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 22/07/2025

VALOR AD: R$2.500,00 VALOR DEVOLV: R$1.165,89

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Tot
0760330125 24/07/2025  ENTREVIAS CONCESSIONAI PEDAGIO 17,30 11.%
07600330126 24/07/2025 ENTREVIAS CONCESSIONAI PEDAGIO 14,30 14,
41094-190 24/07/2025  DECIO COM E SERV RODOV REFEICOES 152,50 154,¢
683935 24/07/2025 POSTO DE SERVICOS MARF COMBUSTIVEL 50,00 54,C
2475047 24/07/2025  RODOVIA COMERCIO DE CC COMBUSTIVEL 282,15 284,1
2684604 24/07/2025  JK COMERCIO E SERVIGOS CAFE 23,50 24
61182 24/07/2025  LICO E ZANARDO LTDA COMBUSTIVEL 359,03 354(
2683466 24/07/2025 JK COMERCIO E SERVIGOS CAFE 32,50 24,¢
259479 24/07/2025 _ SANTO PANE ALIMENTOS T' LANCHES 72,83 74t
117128 24/07/2025  SERRANA COMERCIO DE AL REFEIGOES 330,00 33q.(

Valor da Prestagao de Contas: R$1.334,11

DATA: 25/07/2025 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR:

Assinatura do conferente

- )_/
G e
Visto Contabilidade ~
®{lsa Cristinc da Silws

TPC"“-" (_‘on“hﬂ
SR PULATE 10-*
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50 CNPJ:68.321.298/0001-75

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.139

Conta da devolugdo: 73.1 Detalhamento: 1
Data da devolugdo: 25/07/2025 Tipo de documento: DEPOSITO

Valor da Devolugdo R$ 1.165,89

(um mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavosg) * * * * *
* k kR Kk ok ok ok ok ok ko ok ok ok Rk ok ok ok kW ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ki k e e e ke ke ok

ok, e e e e il o e e e -

Nome : Jonas Alves de Carvalho

Empenho: 126 Data: 22/07/2025 Valor: 2.500,00
Local....: 010101 Coordenagdo das Atividades Legislativas

Funcional: 01.031.2001.2001.0000 Coordenacdc das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 OUTROS SERVIGCOS DE PESSOA FISICA

Discriminagao: Referente adiantamento de viagem a Brasilia para o vereador
OSMAR DE AZEVEDO, em conformidade com a Lei Municipa
1 101/1994, alterada pela lei 419/2005.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
GUATAPARA, 25/07/2025

— =
Vilsa Cristina du Silve

racnico Contabfl
‘RC 18SP216368/0-1

CALXA ECONOMICA FEDERAL

206730790864 <7

= 25/JUL/2025 HORA DF 16:@1:00
£O1: 29.0115562-1 TERM: 066386
L OCAL IDADE: GUATAPARA
AG, YINEULADA: 2138 CONTROLE: 455263005

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM DINHEIRO
% 2138 006 eennen7i-1 -
CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

YALOR : 1,165,889

DEPOSTTO REALTZAD0 COM SUCESSD, A PREVISAO
DO CREDITO NA EONTA E DE ATE 3@ MINUTES

Prezado cliente, informamos que o =
numero de sua conta fol alterado, Para
consultas futuras use o novo numero
208575274962 -6
206~ 7307908647
12 VIA



PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Lei n° 101, de 4 de maio de 1994 2025
Lei n® 419, de 24 de fevereiro de 2005
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
SOLICITANTE: DESTINO UF
OSMAR DE AZEVEDO BRASILIA DF
VALOR VALOR POR EXTENSO PROCESSO N°
2.500,00 Dois Mil Quinhentos Reais 126
PERIODO DE UTILIZACAO DOS RECURSOS ELEMENTO ECONOMICO
24/jul 3.3.90.36.99
VALOR RECEBIDO R$ (2.500,00)
REFEICOES 611,33
COMBUSTIVEL 691,18
PASSAGEM ONIBUS -
PEDAGIO 31,60
ACRESCIMOS EM NOTAS -
HOSPEDAGEM -
ESTACIONAMENTO -
VALOR DEVOLVIDO(HAVER) R$ (1.165,89)

OBSERVACOES/DESCRIMINACAOQ/FINALIDADE

CONFORME DECLARAGAO APRESENTADA, O VEREADOR , ESTEVE PRESENTE NO GABINETE

DO DEPUTADO FEDERAL PAULO FREIRE.

DE ACORDO COM O ARTIO 4° DA LEI 101/94, A PRESTACAO DE CONTAS SERA FEITA AO SETOR DE TESOU-

RARIA INSTRUIDA DOS DOCUMNTOS SEGUINTES: A) COPIA DA REQUISIGAO DO ADIANTAMENTO

ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

25/07/2025

ASSINADO DIGITALMENTE

JAIR GIL CORRAL

A conformidade com a assi
http://serpro.gov.br/assinador-digital

@ serPrO
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